
5752 Martes 29 junio 2004 BOE núm. 156

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación
de ascensores ( 2 pabellones).

b) Descripción del objeto: Rehabilitación y
acondicionamiento de los pabellones de tropa en
el cuartel Infante Don Juan, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Procedimiento
negociado urgente artículo 141 C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 80.580,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 2004.
b) Contratista: Thyssenkrup Elevadores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.240,00.

Madrid, 18 de junio de 2004.—El Director Geren-
te.—33.059.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente de climatización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 202010Ñ0Ñ2/15.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación
de climatización en edificios 1 y 2.

b) Descripción del objeto: Edificio tipo de alo-
jamiento de tropa profesional, Base Naval de Rota,
Zona Marítima del Estrecho, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: publicado en el
Boletín Oficial del Estado n.o 233 del 29.09.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 811.351,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Enero de 2004.
b) Contratista: Enermes, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 590.744,66.

Madrid, 18 de junio de 2004.—El Director Geren-
te.—&33.057.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para un
contrato de obras en la Delegación Especial
de la AEAT en La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-21/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de «Adapta-
ción de archivos y dependencias de informática de
la Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
La Rioja».

c) Lugar de ejecución: Calle Víctor Pradera, 4
de Logroño (La Rioja).

d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 119.709,31.

5. Garantía provisional. 2.394,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de La Rioja,
calle Víctor Pradera, 4, Logroño, o en Madrid, calle
Lérida, 32-34 (control de entrada).

c) Localidad y código postal: La Rioja 26071
y Madrid 28020.

d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de agosto de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00
horas del día 31 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub.

Madrid, 21 de junio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica. Pedro Gómez Her-
nández.—33.372.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para un
contrato de obras en la Delegación de la
Agencia Tributaria y del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-22/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de «Restau-
ración de fachadas y carpinterías exteriores del edi-
ficio de la Delegación de la Agencia Tributaria y
del Ministerio de Economía y Hacienda de Sala-
manca».

c) Lugar de ejecución: Calle Rector Lucena, 12.
d) Plazo de ejecución (meses): 15.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 730.354,88.

5. Garantía provisional. 14.607,10 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de Salamanca,
Calle Rector Lucena, 12 o en Madrid, calle Lérida,
32-34 (control de entrada).

c) Localidad y código postal: Salamanca 37071
y Madrid 28020.

d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C-4 y C-9, ambos en la categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00
horas del día 31 de agosto de 2004.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12:10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub.

Madrid, 21 de junio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica. Pedro Gómez Her-
nández.—33.373.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Cuenca por la que se anuncia
concurso público, por procedimiento abierto,
para la contratación de los trabajos incluidos
en los expedientes 01.RU.04.RE.162,
02.RU.04.RE.162, 03.RU.04.RE.162,
04.RU.04.RE.162 y 05.RU.04.RE.162.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Cuenca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 01.RU.04.RE.162,
0 2 . R U . 0 4 . R E . 1 6 2 , 0 3 . R U . 0 4 . R E . 1 6 2 ,
04.RU.04.RE.162 y 05.RU.04.RE.162.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de trabajos
de renovación del catastro rústico:

Expediente 01.RU.04.RE.162: Renovación del
catastro de rústica en los municipios de Barajas
de Melo, Belinchón y Narboneta.



BOE núm. 156 Martes 29 junio 2004 5753

Expediente 02.RU.04.RE.162: Renovación del
Catastro de rústica en los municipios de Moya, Sace-
doncillo y Villar de Domingo García.

Expediente 03.RU.04.RE.162: Renovación del
catastro de rústica en los municipios de Villalba
del Rey, Vellisca y Boniches.

Expediente 04.RU.04.RE.162: Renovación del
catastro de rústica en los municipios de Garaballa,
Graja de Campalbo, La Huerguina y Valdeolivas.

Expediente 05.RU.04.RE.162: Renovación del
catastro de rústica en los municipios de Leganiel,
Garcinarro, Mazarulleque y Jabalera.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El especificado en cada

expediente.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho a partír de la firma del acta
de inicio de los trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), IVA incluido:

Expediente 01.RU.04.RE.162: 72.105,16A.
Ejercicio 2004: 25 por ciento, 18.026,29A. Ejer-

cicio 2005: 55 por ciento, 39.657,84A. Ejercicio
2006: 20 por ciento, 14.421,03A.

Expediente 02.RU.04.RE.162: 72.846,24A
Ejercicio 2004: 25 por 100, 18.211,56A. Ejercicio

2005: 55 por ciento, 40.065,43A. Ejercicio 2006:
20 por ciento, 14.569,25A.

Expediente 03.RU.04.RE.162: 65.052,42A
Ejercicio 2004: 25 por ciento, 16.263,11A. Ejer-

cicio 2005: 55 por ciento, 35.778,83A. Ejercicio
2006: 20 por ciento, 13.010,48A.

Expediente 04.RU.04.RE.162: 52.177,42A
Ejercicio 2004: 25 por ciento, 13.044,36A. Ejer-

cicio 2005: 55 por ciento, 28.697,58A. Ejercicio
2006: 20 por ciento, 10.435,48A.

Expediente 05.RU.04.RE.162: 63.847,94A
Ejercicio 2004: 25 por ciento, 15.961,99A. Ejer-

cicio 2005: 55 por ciento, 35.116,37A. Ejercicio
2006: 20 por ciento, 12.769,58A.

5. Garantía provisional: No se exige.
Definitiva: 4 por 100 del importe de la licitación.
Especiales: 6 por 100 sobre certificación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cuenca. N.I.F. S1626004D.

b) Domicilio: Calle Colón, número 10, bajo.
c) Localidad y código postal: Cuenca, 16002.
d) Teléfono: 969240872.
e) Telefax: 969229706.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dentro del plazo de presentación de
documentación, de lunes a viernes, y de nueve a
catorce treinta horas, se podrá consultar el pliego
de cláusulas administrativas particulares y de pres-
cripciones técnicas y la cláusula 0.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Se realizará
dentro del plazo de quince días naturales, contados
desde el siguiente a la publicación de esta Resolución
en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Dos sobres, el
número uno, la proposición económica, el número
dos la documentación acreditativa de la persona-
lidad y capacidad del empresario y de solvencia
económica, financiera y técnica y de declaración
responsable de no estar incursa en prohibición de
contratar.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cuenca.

2. Domicilio: Calle Colón, número 10, bajo.
3. Localidad y código postal: Cuenca 16002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Máximo de
tres meses a contar desde la apertura de las pro-
posiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Delegación Pro-
vincial de Economía y Hacienda de Cuenca.

b) Domicilio: Parque de San Julián, 12.
c) Localidad: Cuenca.
d) Fecha: El tercer día hábil siguiente al de la

finalización del plazo de presentación de propuestas.
Si dicho día fuera festivo se trasladará al primer
día hábil siguiente.

e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Cuenca, 15 de junio de 2004.—La Delegada de
Economía y Hacienda, M.a Antonia Guardia Lle-
dó.—&33.070.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se convoca concurso público
para la contratación de «Servicio de trans-
porte de material del INE, durante dos
años».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 010047030348.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
de material del Instituto Nacional del Estadística,
desde el 1 de noviembre de 2004 al 31 de octubre
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 760.000,00 IVA incluido.

5. Garantía provisional: 15.200,00 euros (NIF
del INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.a,
despacho 221.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 349158939369/34915837223.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo R, Subgrupo 1, Categoría C,
equivalente al Grupo III, Subgrupo 9, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 3 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INE en
Madrid.

2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, plan-
ta baja.

3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.a,

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2004.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ine.es/info/cont/mesa.htm

Madrid, 23 de junio de 2004.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—33.824.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Mantenimiento y
desarrollos complementarios de la Aplica-
ción Informática de soporte a la Gestión
del Censo Electoral».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 010047040081.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de asisten-
cia para el mantenimiento y desarrollos comple-
mentarios de la Aplicación Informática de soporte
lógico a la gestión del Censo Electoral.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 850.960,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 17.019,20 euros (NIF
del INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación (laborables de lunes a viernes, de 10 a 14
horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.a,
despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría C.
Según normativa anterior: Grupo III, subgrupo 3,
categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 3 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, plan-

ta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.


